INDICAÇÃO Nº 50/2023
Do edil:- Adilson Barbosa da Silva

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de fornecer um kit de proteção contra o frio (toca,

luvas, agasalho, protetor labial, etc...) para as crianças que

frequentam a Creche e a Escola Municipal.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que muitas

famílias não tem condições de comprar estes itens fundamentais

para proteção contra o frio, para suas crianças. A minha indicação é

para ver a possibilidade de a Prefeitura oferecer mais este kit de

proteção para os alunos da rede municipal de ensino.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Adilson Barbosa da Silva
Vereador